中共东南大学委员会文件
东大委〔2017〕83号
 ★
关于印发《东南大学校园信息发布
管理规定》的通知
各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、委、办，工会、团委：

《东南大学校园信息发布管理规定》已经校党委常委会讨论通过，现印发给你们，请遵照执行。
（此页无正文）
中共东南大学委员会
                            2017年7月18日
    （主动公开）
东南大学校园信息发布管理规定
第一章　总则
第一条  为进一步加强东南大学校园信息发布平台的建设与管理，充分发挥各平台在学校形象展示、新闻信息发布、校园舆论引导、大学文化传播以及服务师生等方面的重要作用，不断提升学校宣传思想工作与校园文化建设水平，结合学校实际，制定本规定。
第二条  本规定所指的校园信息发布是指依托学校或校内各单位制作和使用的宣传平台对外发布文字、数据、图片、视频及其他形式的信息，宣传平台包括但不限于横幅、展板、海报、电子显示屏等。互联网和新媒体信息的发布要求另行制定。
第三条  凡以校内各院（系）、机关部处、直（附）属单位、科研机构、群团组织等名义制作使用的信息发布平台，其制作管理使用均按本规定执行。
第四条  任何个人未经学校授权或许可，不得以学校及其他各类校内组织名义制作使用信息发布平台。
第二章　管理原则

第五条  坚持“正面宣传、积极引导、弘扬主旋律”的原则，发布的信息适应我校校园文化建设和校园环境综合治理需要，利于创造良好的育人氛围和人文环境。
第六条  信息发布平台实行“谁发布、谁负责”的原则，校级信息发布平台由党委宣传部负责管理，各院（系）、机关部处、直（附）属单位、科研机构、群团组织的信息发布平台由党委宣传部授权各相关单位进行内容审核及日常管理，党委宣传部负责指导、检查并督促整改。
第七条  新建校级海报栏、电子显示屏等校园信息发布平台应由校基本建设领导小组批准建设，总务处负责具体实施，党委宣传部负责信息内容的审核与监管。
第三章　发布内容的管理要求

第八条  校园信息发布的内容应以健康向上的主流文化为引领，兼具时效性与可读性，方便服务师生与社会公众，发布的内容应遵循：
1.学校党委重大战略部署，学校办学指导思想与办学特色等，学校重大活动、重大事件通知公告，重要节日的庆祝、宣传标语；
2.学校及各单位新闻发布、学术报告、校园文化活动预告信息；
3.展演活动和获奖信息；
4.涉及全校师生工作、学习、生活等方面的信息；
5.经审批认可的其他信息。
第九条  信息发布的内容应当真实可靠，在法律、道德的允许范围之内，不得出现宣扬恐怖、暴力、种族歧视、低俗色情等违法违规内容，不得出现明显的商业性质广告。
第十条  凡信息发布内容涉及宗教、民族、外事等方面的，须先行报党委统战部、国际合作处等相关部门审批，经批准后方可按本办法执行。
第四章　横幅、展板管理

第十一条  各单位制作发布横幅、展板，应事先认真准确填写《东南大学信息发布审批表》（详见附件），并报有关管理单位审批同意后方可制作发布。
第十二条  第十三条所有横幅、展板必须悬挂或放置在获批的指定位置，不得随意悬挂、放置。宣传期最长为7天，到期或活动结束后，活动组织单位要及时清除，保持场地干净、整洁。
第十三条  横幅悬挂：四牌楼校区原则上不悬挂横幅，西门外由榴园宾馆管理；丁家桥校区由党委宣传部授权校区管委会负责校区横幅的内容审批与日常管理；九龙湖校区两江东、南、西、北路以内区域由党委宣传部审批，校区物业提供悬挂服务；以外区域及学生宿舍等由团委或党委研工部负责审批，并会同保卫处、总务处依照安全、有序、美观的原则具体管理。
第十四条  禁止校外单位、团体或个人在校园内悬挂横幅、放置宣传展板。校外单位、团体若与校内单位联合举办活动需悬挂横幅和放置宣传展板的，须由与其合作的校内单位办理报批手续。校内单位或学生组织开展活动接受工商企业经费赞助，须悬挂宣传赞助单位的横幅、放置宣传展板的，亦须由我校接受赞助的单位办理报批手续。此类横幅或宣传物原则上只允许悬挂、放置于受赞助单位门口和活动场地，不得在校门和主干道悬挂、放置。
第五章　海报管理

第十五条  海报在制作前须报相关单位审批：四牌楼校区的海报由党委宣传部负责审批；丁家桥校区由校区管委会负责审批；九龙湖校区由校团委或党委研工部负责审批，保卫处备案。
第十六条  海报喷绘的规格：四牌楼校区按2012年110周年校庆办《关于清理四牌楼校区中央大道两侧宣传海报的通知》要求，原则上按8块2米×3.1米（高×宽）、也可组合成4块2米×6.3米（高×宽）的展架尺寸制作；丁家桥校区由校区管委会负责；九龙湖校区的规格由相关审批部门负责。
第十七条  海报张贴均由申请张贴海报的部门、组织在获批后自行张贴到指定的区域。其他任何部门、组织或个人均不得擅自张贴海报，亦不得擅自覆盖、撤除、撕毁已经张贴的海报。
第十八条  为体现海报的时效性，海报张贴以7日为限，各张贴部门、组织需于期限内自行清除完毕；逾期未完成清除者，三周内将不予批准张贴任何海报。需要延长张贴时间的可提前到主管部门续批。
第六章　电子显示屏管理

第十九条  由党委宣传部管理的电子显示屏（含《人民日报》显示屏）的播放内容以学校重大活动事件的宣传视频、图片、文字信息为主。由各校内单位管理的电子显示屏应播放与本单位相关的教学、科研、管理、学术文化活动等信息。

第二十条  电子显示屏发布的内容期限为7天，到期应及时撤除或更新。需要延长显示时间的可提前到主管部门续批。
第二十一条  为方便显示，各单位报送的校级电子显示屏信息格式分为图片和视频两种。图片画面大小：1080（宽）×1920（高），像素比方形像素1.0。视频格式请见《电子阅报栏视频制作标准》。信息内容需提前2天发送电子版至邮箱seudianziping@163.com。
第七章　审批程序

第二十二条  需在校级信息发布平台发布信息的，由申请发布单位提前2天按要求填写《东南大学信息发布审批表》，单位负责人审核后提交党委宣传部操作发布。
第二十三条  各类信息发布的督察工作由党委宣传部会同保卫处负责。对于违反本规定并造成较坏影响的，将依据校纪校规对相关责任人进行处理。
第二十四条  本规定自公布之日起实施，由党委宣传部负责解释。

附件：东南大学信息发布审批表

附件

东南大学信息发布审批表
	申请单位

	发布形式
	横幅（）展板（）海报（）电子显示屏（）其他（）

	发布内容

	发布日期
	年    月    日——年   月   日

	联系人
	姓名
	联系电话
	电子邮件

	申请单位
意见
	负责人签名：          盖章：
                               年  月  日

	宣传部
审核意见
	负责人签名：          盖章：
                            年  月  日

注：
1.本表应提前至少2天提交。电子版发送邮箱：seudianziping@163.com。
2.申请单位意见栏应由所在单位负责人签字，所在单位负责人指：院（系）党委书记或副书记等；各机关部处及校内其他单位正职或副职领导。
3.如有问题，请联系党委宣传部吴婵，电话：15850636093。
4.党委宣传部将会同网络与信息中心尽快开展网上审批流程的建设。
	抄送：各校区，各院、系、所，各处、室、直属单位，各学术业务单位

	　东南大学党委办公室                 印发日期印发

—１０—

—１—